ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THIỆU HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-NN

V/v cài đặt sử dụng và đẩy mạnh

tuyên truyền ứng dụng “PCTT”

trên điện thoại thông minh

Thiệu Hóa, ngày        tháng       năm 2021

   Kính gửi:

     - Ban Chỉ huy PCTT, TKCN và PTDS huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Ngày 22/9/2021, UBND huyện Thiệu Hóa nhận được Công văn số

98/PCTT, TKCN & PTDS của Ban Chỉ huy PCTT, TKCN và PTDS tỉnh Thanh

Hóa về việc cài đặt sử dụng và đẩy mạnh tuyên truyền ứng dụng “PCTT” trên điện

thoại thông minh.

Nhằm hỗ trợ cung cấp thông tin và kiến thức, hướng dẫn ứng phó với các

loại hình thiên tai, Ban Chỉ đạo Trung ương về PCTT đã xây dựng ứng dụng

"PCTT" trên điện thoại thông minh (App), ứng dụng có các tính năng như: cung

cấp, cập nhật tình hình thời tiết, các bản tin cảnh báo thiên tai, cập nhật, chia sẻ

thông tin công tác chỉ đạo, thông báo của Ban Chỉ đạo các cấp.

Để đưa ứng dụng trên điện thoại thông minh (app) phổ cập và được ứng

dụng rộng rãi trong cán bộ và nhân dân, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu các thành

viên Ban Chỉ huy PCTT, TKCN và PTDS huyện và UBND các xã, thị trấn thực

hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức cài đặt và phổ biến rộng rãi ứng dụng "PCTT" trên điện thoại

thông minh (App).

2. Văn phòng Thường trực Chỉ huy PCTT cấp huyện, cấp xã tổ chức quản

trị, cập nhật tin tức, thông tin, dữ liệu, các nội dung về phòng chống thiên tai phù

hợp với từng đơn vị.

3. Trong quá trình sử dụng, góp ý hoàn thiện các tính năng trên App qua

Văn phòng Thường trực Chỉ huy PCTT huyện (phòng Nông nghiệp và PTNT).

(Hướng dẫn chi tiết sử dụng App theo Công văn số 399/VPTT gửi kèm)

Yêu cầu các đơn vị tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thành viên Ban Chỉ huy huyện;

- Lưu: VT, NN&PTNT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Phúc

		phucnv.thieuhoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-27T23:26:45+0700

		thieuhoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-28T07:50:02+0700

		2021-09-28T07:50:20+0700

		2021-09-28T07:50:35+0700